
Սև ծով․ պատ�մներ, տարածքներ, հեռանկարներ

 08.10.2024 

Երևանի պետական համալսարան

Օրակարգ

Ամսաթիվ Հոկտեմբերի 8

10:45 – 11:00 Մասնակիցների գրանց�մ

11:00 – 11:15
Բացման և ողջ�յնի խոսքեր, Միքայել Հովհաննիսյան, ԵՊՀ պրոռեկտոր, Լ�սինե Խառատյան, ԵՊՀ 
շար�նակական կրթ�թյան կենտրոնի տնօրեն 

11:15 – 12:00 Հիմնական ել�յթ, Թամթա Խալվաշի, Իլյա պետական համալսարան, «Անցողիկ�թյան ծով» 

12:00 –12:45
Հիմնական ել�յթ, Դավիթ Հովհաննիսյան, Երևանի պետական համալսարան, «Երեք ծովի 
համակարգը»

12:45 –13:00 Հարց�պատասխան

13:00 –13:45 Ճաշի ընդմիջ�մ

13:45 –14:45
Հանրային դասախոս�թյ�ն, Մարսի Շոր, Յեյլի համալսարան, «Ի՞նչ են նշանակ�մ սահմանները․ 
արմատազ�րկ աշխարհաքաղաքաց� մտոր�մերը օվկիանոսի մյ�ս կողմից» 

14:45 –15:45
Հանրային դասախոս�թյ�ն Քշիշտոֆ Չժիժևսկի, Բորդերլանդ հիմնադրամ, «Մեդեա․ 
սահմանամերձ�թյան առասպելը» 

15:45 –16:00 Հարց�պատասխան

16:00 –16:15 Ս�րճի ընդմիջ�մ

16:15 –17:45

Պանելային քննարկ�մ. «Գաղ�թաց�՞մ, �՞մ գաղ�թաց�մը» 

Խոսնակներ․ Վիկտորաս Բախմետևաս, Վասիլ Վիսոտչի և Հրաչ Բայադյան 

Մոդերատոր․ Աննա Դավթյան-Գևորգյան

17:45 –18:00 Ամփոփ�մ և փակ�մ, Լ�սինե Խառատյան
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Yerevan State University

Agenda

Day October 8

10:45 – 11:00 Registration

11:00 – 11:15
Opening and Welcoming Remarks by Mykayel Hovhannisyan, YSU Vice-Rector  

Lusine Kharatyan, Director of the Center for Continuing Education

11:15 – 12:00 Keynote speech by Dr. Tamta Khalvashi, Ilia State University, “A Sea of Transience”

12:00 –12:45 Keynote speech by Dr. David Hovhannisyan, Yerevan State University, “The System of Three Seas”

12:45 –13:00 Q & A

13:00 –13:45 Lunch

13:45 –14:45
Lecture by prof. Marci Shore, Yale University, “What do Borders Mean? Musings of a Rootless Cosmopolitan 
from across the Ocean” 

14:45 –15:45 Lecture by Krzysztof Czyżewski, Borderland Foundation, “Medea: The Myth of the Borderland”

15:45 –16:00 Q & A

16:00 –16:15 Co�ee Break

16:15 –17:45

Panel Discussion “Colonization? Whose Colonization”

Speakers: Viktoras Bachmetjevas, Vasile Visotchi, and Hrach Bayadyan

Moderator: Anna Davtyan-Gevorgyan

17:45 –18:00 Conclusions and Closing Remarks by Lusine Kharatyan


